
UCHWAŁA NR IV/26/15
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2012-2015 
z perspektywą na lata 2016 - 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz.U. z 2013 r. poz.1232 i 1238, z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 822, 1101, 1146, 1322 i 1662 oraz 
z 2015 r. poz. 122 i 151) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Program Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2012-2015 z perspektywą na 

lata 2015-2019, który stanowi załącznik niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/289/10 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie 

zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 

2012-2015 wraz z Planem Gospodarki Odpadami gminy miasta Chełmży na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 

2012-2015.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: B8DBA564-2756-4E80-899B-08D33297C1A4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr IV/26/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia Programu
Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2015-2019.

Stosownie do art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013r.
poz. 1232 z późn.zm) organy wykonawcze gmin w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządzają
gminne programy ochrony środowiska, które zgodnie z art. 18 ust.1 przedmiotowej ustawy są zatwierdzane
przez radę gminy.

W związku z powyższym w 2014 roku (miesiące czerwiec-sierpień) został opracowany projekt Programu
Ochrony Środowiska miasta Chełmży na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019.

Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1235 z późn.zm.) przystąpiono również do przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla ww Programu. W tym celu niezbędnym było opracowanie prognozy
oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata 2012 -
2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019. O określenie zakresu prognozy wystąpiono do Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego
w Bydgoszczy w dniu 29 maja 2014 r.

Po opracowaniu prognozy w miesiącach lipiec - sierpień przedmiotowy Program Ochrony Środowiska
gminy miasta Chełmży na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 a także Prognozą oddziaływania
na środowisko ww. Programu, w dniu 21 października 2014 r. przekazano do zaopiniowania do Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy a także Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego
w Bydgoszczy.

Równocześnie w dniach od 21 października 2014r. do 25 listopada 2014 r. projekt Program wraz Prognozą
zostały poddane konsultacjom społecznym. Na etapie konsultacji nie zostały złożone żadne wnioski
do przedmiotowych dokumentów.

W miesiącu listopadzie 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy a także
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, zaopiniowały Program wraz z Prognozą
pozytywnie, co pozwoliło w dniu 3 grudnia 2014 r. na przygotowanie podsumowania procedury strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w dniu 21 października 2014 r. projekt
Programu Ochrony Środowiska miasta Chełmży na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019, został
rónież przekazany do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Toruńskiego.

Zarząd Powiatu Toruńskiego uchwałą Nr 379/2014 z dnia 19 listopada 2014 r. zaopiniował pozytywnie
projekt Program Ochrony Środowiska miasta Chełmży na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019

Mając na uwadze powyższe uchwalenie Programu Ochrony Środowiska gminy miasta Chełmży na lata
2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 jest zasadne.

Id: B8DBA564-2756-4E80-899B-08D33297C1A4. Uchwalony Strona 1




